
 

МІНІСТЕРСТВО  ОХОРОНИ  ЗДОРОВ’Я  УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ФАРМАЦЕВТИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

 

 Н А К А З   

 м .  Х а р к і в   

« 2 8 »  ж о в т н я  2 0 2 1  р .   №  5 3 6  

 

 

Про підсумки рейтингового оцінювання 

діяльності кафедр і роботи науково-

педагогічних працівників за 

результатами 2020/2021 н. р.  

 

 

У відповідності до вимог Міжнародного стандарту ISO 9001:2015 та 

Стандарту і рекомендацій щодо забезпечення якості в Європейському просторі 

вищої освіти (ESG), на виконання Закону України «Про освіту», «Про вищу 

освіту», керуючись положеннями «Про рейтингове оцінювання діяльності кафедр 

НФаУ» (ПОЛ А1.3-91-104) та «Про рейтингове оцінювання діяльності науково-

педагогічних працівників НФаУ» (ПОЛ А1.3-91-042) у Національному 

фармацевтичному університеті здійснено рейтингове оцінювання діяльності 

кафедр і роботи науково-педагогічних працівників за підсумками 2020/2021 н. р. та 

визначено переможців. 

Виходячи із вищезазначеного 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити список переможців Рейтингу кафедр НФаУ – 2021 у 

номінації, «Абсолютний переможець», ТОП-10 «Краща кафедра НФаУ» та 

заохочувальні виплати (Додаток 1). 

2. Затвердити списки переможців у номінаціях «Кращий доктор наук 

НФаУ», «Кращий кандидат наук НФаУ», «Кращий викладач НФаУ» та 

заохочувальні виплати (Додаток 2).  



3. Преміювати завідувачів кафедр, які у номінації ТОП-10 «Краща 

кафедра НФаУ» зайняли рейтингові позиції з 4 по 10 у розмірі 5000 грн. кожного за 

рахунок коштів спеціального фонду:  

доц. Волкова А.В., зав. кафедри соціальної фармації; 

проф. Кононенко Н.М., зав. кафедри нормальної та патологічної фізіології; 

проф. Рубан О.А., зав. кафедри заводської технології ліків; 

проф. Кравченко В. М., зав. кафедри біологічної хімії; 

проф. Хохленкову Н.В., зав. кафедри біотехнології; 

проф. Єрьоменко Р.Ф., зав. кафедри клінічної лабораторної діагностики; 

проф. Немченко А.С., зав. кафедри організації та економіки фармації. 

 

4. Завідувачам кафедр: 

 

4.1 Проаналізувати на засіданні кафедри підсумки рейтингового оцінювання 

діяльності кафедр НФаУ та роботи НПП за 2020/2021 н. р.  

 

Термін виконання: листопад 2021 року 
 

4.2. Впровадити оновлену модель рейтингового оцінювання діяльності 

кафедри у 2021/2022 н. р. 

Термін виконання: листопад 2021 року 
 

4.3. Адаптувати можливості електронного портфоліо викладача до 

оцінювання роботи НПП. 

Термін виконання: з 01 грудня 2021 року 

 

 

5. Центру організаційної та комунікаційної роботи: 

5.1 Оприлюднити інформацію про підсумки рейтингу 2020/2021 н. р. на 

офіційному сайті університету. 

 

Термін виконання: до 05 листопада 2021 року 
 

5.3. Щомісячно відстежувати показників Індексу сайту кафедри відповідно 

до Положення про сайт кафедр НФаУ та вимог міжнародного рейтингу 

Webometrics. 

Термін виконання: протягом 2021/2022 н. р. 

 



6. Планово-фінансовому відділу: 

 

6.1. Передбачити кошти на нагородження переможців рейтингового 

оцінювання діяльності кафедр та роботи науково-педагогічних працівників у 

межах кошторису НФаУ на 2021 рік. 

 

Термін виконання: до 15 листопада 2021 року 

 

7. Бухгалтерській службі:  

 

7.1. Забезпечити виплату заохочень та матеріальних винагород науково-

педагогічним працівникам кафедр НФаУ. 

 

Термін виконання: до 15 листопада 2021 року 

 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Ректор 

 

Алла КОТВІЦЬКА 

 

  



Додаток 1 

до наказу НФаУ  

від «28» жовтня 2021 р. № 536 
 

Список переможців рейтингового оцінювання кафедр  
у номінації «Краща кафедра НФаУ» ТОП-10  

за підсумками 2020/2021 н. р. та заохочувальні виплати переможцям  
 

Номінація Назва кафедри 

Абсолютний переможець  
Рейтингу кафедр НФаУ 

2020/2021 н. р. 

ФАРМАЦЕВТИЧНОЇ ХІМІЇ 
зав. кафедри: проф. Георгіянц В.А. 

ТОР-10 

Диплом  

І ступеня 

АПТЕЧНОЇ ТЕХНОЛОГІЇ ЛІКІВ 
зав. кафедри: проф. Вишневська Л.І. 

Диплом  
ІІ ступеня 

ФАРМАКОГНОЗІЇ 
зав. кафедри: проф. Кошовий О.М. 

Диплом  

ІІІ ступеня 

ТЕХНОЛОГІЇ ЛІКІВ 
зав. кафедри: проф. Ярних Т.Г. 

4-та рейтингова 
позиція 

СОЦІАЛЬНОЇ ФАРМАЦІЇ 
зав. кафедри: доц. Волкова А.В. 

5-та рейтингова 
позиція 

НОРМАЛЬНОЇ ТА ПАТОЛОГІЧНОЇ ФІЗІОЛОГІЇ 
зав. кафедри: проф. Кононенко Н.М. 

6-та рейтингова 

позиція 

ЗАВОДСЬКОЇ ТЕХНОЛОГІЇ ЛІКІВ 
зав. кафедри: проф. Рубан О.А. 

7-ма рейтингова 

позиція 

БІОЛОГІЧНОЇ ХІМІЇ 
зав. кафедри: проф. Кравченко В. М. 

8-ма рейтингова 
позиція 

БІОТЕХНОЛОГІЇ 
зав. кафедри: проф. Хохленкова Н.В. 

9-та рейтингова 
позиція 

КЛІНІЧНОЇ ЛАБОРАТОРНОЇ ДІАГНОСТИКИ 
зав. кафедри: проф. Єрьоменко Р. Ф. 

10-та рейтингова 

позиція 

ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ЕКОНОМІКИ ФАРМАЦІЇ 
зав. кафедри: проф. Немченко А.С. 

 

 

 
Помічник ректора з виховної 

роботи, якості та сертифікації  

 
Ольга НАЗАРКО 

 

  



Додаток 2 

до наказу НФаУ  

від «28» жовтня 2021 р. № 536 

 

Список переможців рейтингового оцінювання  

у номінаціях «Кращий доктор наук НФаУ», «Кращий кандидат наук НФаУ», 

«Кращий викладач НФаУ» та заохочувальні виплати  

за підсумками 2020/2021 н. р. 

 

Переможці у номінації «Кращий доктор наук НФаУ» 

 
№ 

з/п 
Нагорода 

П.І.Б.  

викладача 

Науковий ступень,  

посада 

1 

Диплом  

І ступеня 
Посилкіна Ольга Вікторівна 

доктор фармацевтичних наук, 

професор кафедри 

управління, економіки та 

забезпечення якості у 

фармації 

2 
Диплом  

ІІ ступеня 

Блажеєвський Микола 

Євстахійович 

доктор хімічних наук,  

професор кафедри  

неорганічної та фізичної хімії 

3 
Диплом  

ІІІ ступеня 

Панфілова  

Ганна Леонідівна 

доктор фармацевтичних наук, 

професор кафедри організації 

та економіки фармації 

 

Переможці у номінації «Кращий кандидат наук НФаУ» 

 
№ 

з/п 
Нагорода 

П.І.Б.  

викладача 

Науковий ступень,  

посада 

1 
Диплом 

І ступеня 

Калюжна Ольга Сергіївна кандидат фармацевтичних 

наук, доцент кафедри 

біотехнології 

2 

Диплом 

ІІ ступеня 

Михайленко Ольга 

Олександрівна 

кандидат фармацевтичних 

наук, доцент кафедри 

фармацевтичної хімії 

3 
Остапець Марина 

Олександрівна  

кандидат медичних наук, 

асистент кафедри нормальної 

та патологічної фізіології 

4 

Диплом  

ІІІ ступеня  

Назаркіна Вікторія 

Миколаївна 

кандидат фармацевтичних 

наук, доцент кафедри 

організації та економіки 

фармації 

5 Семченко Катерина 

Валентинівна 

кандидат фармацевтичних 

наук, доцент кафедри 

аптечної технології ліків 



6 Селюкова Наталія Юріївна кандидат біологічних наук, 

асистент кафедри 

ветеринарної медицини та 

фармації 

 

Переможець у номінації «Кращий викладач НФаУ» 

 
№ 

з/п 
Нагорода П.І.Б. викладача Посада  

1 Диплом  

І ступеня 
Сурікова Ірина Олександрівна  

викладач кафедри  

соціальної фармації 

2 
Диплом  

ІІ ступеня 
Куриленко Юлія Євгенівна 

викладач кафедри 

організації та економіки 

фармації 

3 Диплом  

ІІІ ступеня 
Коноваленко Ілона Сергіївна 

асистент кафедри 

аптечної технології ліків 

 

 

 

Помічник ректора з виховної 
роботи, якості та сертифікації 

 

 
Ольга НАЗАРКО 

 


